
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 
DIRECCION  REGIONAL VALPARAISO  RUT 77.347.1606 
DEPTO. REGIONAL  RESOLUCIONES  SUPERMERCADOS MARINA LTDA. 

DEROGA  RESOLUCION  QUE AUTORI 
JFM.MACH.  ZA  EMITIR VALES POR  MEDIO DE 

DER42  22382009  MAQUINA REGISTRADORA. 
 

VALPARAISO, 23/04/2008 

RES.EX.DRE 0501 N°  2820. 

VISTOS:  La  solicitud  de  06  de  Abril  del    2009,  presentada  por  don 
RODRIGO CRUZ MATTA, RUT 6.978.2434, en representación de  la sociedad  individualizada en  la referencia, con 
domicilio para estos efectos en AVDA. LIBERTAD N° 1348, LOCAL E 0305, VIÑA DEL MAR, mediante la cual pide 
derogación total de la Resolución Nº 5421, de 13.07.2007, de la Unidad de Viña del Mar, que autorizó el uso de las 
siguientes máquinas registradoras que quedarán en desuso desde el 20.04.2009: 

MARCA          MODELO         NUMERO        N° FISCAL       CAJA N° 
IBM  4800722  41GHH89  157927  1 
IBM  4800722  41GHH90  157928  2 
IBM  4800722  41GHH91  157929  3 
IBM  4800722  41GHH92  157930  4 
IBM  4800722  41GHH93  157931  5 
IBM  4800722  41GHH94  157932  6 
IBM  4800722  41GHH95  157933  7 
IBM  4800722  41GHH96  157934  8 
IBM  4800722  41GHH97  157935  9 
IBM  4800722  41GHH99  157936  11 

CONSIDERANDO: 

1º) Que, en el presente caso, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes  proporcionados  por  el  interesado  en  su  solicitud,  han  sido  estimados  atendibles  por  esta  Dirección 
Regional  y  cumple  los  requisitos  y  exigencias  señalados  en  el Nº  5.4,  de  la Resolución Ex.  2301,  de  la Dirección 
Nacional, publicada en el Diario Oficial de 20 de Octubre de 1986. 

VISTOS,  además,  las  disposiciones  legales  y  reglamentarias  e 
instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el Art. 6°, letra B), N° 5, del Código Tributario. 

SE RESUELVE: 

HA LUGAR A LO SOLICITADO. 

DEJASE SIN EFECTO, la Resolución  Nº 5421, de 13.07.2007, de 
la  Unidad  de  Viña  del  Mar,  que  autorizó  el  uso  de  la máquina  registradora  señalada  en  la  parte  expositiva  de  la 
presente resolución. Un funcionario competente de este Servicio retirará los sellos respectivos. 

ANOTESE,COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
"POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL" 

OTTY VIVANCO JIMENEZ 
JEFA DEPTO.REGIONAL RESOLUCIONES 

DISTRIBUCION: 
  A DON RODRIGO CRUZ MATTA, en Repres. de: 

SUPERMERCADO MARINA ARAUCO LTDA. 
AVDA. LIBERTAD N° 1348, LOCAL E 0305, VIÑA DEL MAR. 

 DEPTO.REGIONAL RESOLUCIONES   (1) 
 EXPEDIENTE  (1) 
 UNIDAD CVC VALPARAISO  (1) 
 UNIDAD DE VIÑA DEL MAR  (1) 
 RESOLUTOR  (1)


